
3 psl.

3 psl.

elektroniniu paštu 
anyksta@anyksta.lt arba reklama@anyksta.lt

Telefonai pasiteirauti: (8-381) 5-94-58;  
(8-686) 33036.

Skelbimus į laikraštį „Anykšta“, 
portalą anyksta.lt 
galite užsisakyti

2 psl.2 psl.2 psl.

8 psl.

75-ieji leidimo metai 2023 m. sausio 24 d., antradienis

šiupinys

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 7/9697

http://www.anyksta.lt

   

Dygsta dar du nauji vėjo malūnai
Tebemontuojama jau beveik prieš metus nuvirtusi Staškūniškio (Kurklių sen.) vėjo elek-

trinė, o Kavarsko seniūnijoje vyksta dviejų naujų elektrinių statybos. Praėjusią savaitę 
į statybvietę, keli kilometrai nuo Kavarsko, šalia kelio Kavarskas-Taujėnai buvo atvežti  
milžiniški, 69 metrų ilgio naujų elektrinių sparnai. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Vairuoti padeda ir 
palydovai
 
Kavarsko „malūnų“ sparnai 

iš Klaipėdos uosto į statybvie-
tę atvežti naktį. Transportuoja-
mi viso ilgumo sparnai, prieš 
kelionę sudaromas maršrutas, 
koloną lydi policijos bei įmo-
nės, kurios darbuotojai padeda 
vairuoti sunkvežimius, ekipa-
žai. Galinių sunkvežimių ratų 
pasisukimai nuotoliniu būdu 
koreguojami iš krovinį lydinčių 
automobilių. Maršrutas paren-
kamas taip, jog nebūtų aštrių 
posūkių, kartais karavanas juda 
ir prieš „srovę“.

Pernai Anykščių rajonas neteko daugiau nei pusės 
tūkstančio gyventojų

2022 metais Anykščių rajone įregistruoti 112 kūdikių gi-
mimai bei sudaryta 540 mirties įrašų, skelbia Anykščių ra-
jono savivaldybės Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 
skyrius. Palyginus su 2021 metais, Anykščių rajone įregis-
truoti 145 kūdikių gimimai ir sudaryti 594 mirties įrašai.

2022 metais Anykščių rajone gyvenamąją vietą deklara-
vusių gyventojų skaičius ir toliau mažėjo ir siekė 23 tūkst. 
897. 2021 metais Anykščių rajone gyveno 24 tūkst. 429 gy-
ventojai.

Jau daug metų laidotuvės anykštėnams aktualesnės nei krikšty-
nos. Beje, ir gimdymo skyriaus Anykščių ligoninėje nebeliko.

Kavarsko seniūnijoje statomos dvi naujos vėjo elektrinės, kurių bendras aukštis bus po 199 metrus. 

Sutartis. Anykščių rajono 
savivaldybė šį mėnesį pasirašė 
naują sutartį su Anykščių jauni-
mo klubu dėl atvirojo darbo su 
jaunimu organizavimo paslaugų 
teikimo Anykščių mieste. Metų 
trukmės sutarties vertė – 30 
tūkst. Eur. Atvirojo darbo su jau-
nimu tikslinė grupė – 14-29 metų 
jauni žmonės. Anykščių jaunimo 
klubas yra įsikūręs Anykščių L. 
ir S. Didžiulių viešosios bibliote-
kos pastate.

Pirkinys. AB „Vilniaus šilu-
mos tinklai“ su AB „Anykščių 
kvarcas“ šį mėnesį pasirašė 387 
tūkst. 200 Eur vertės sutartį dėl 
smėlio biokuro katilui pirkimo. 
Planuojama įsigyti 2 tūkst. tonų 
smėlio.

Albumas. Utenoje įsikūręs 
gamtos fotografų klubas „Žalias 
skėtis“ išleido penktajį albumą 
„Žalias skėtis. Gamtos fotogra-
fija“. Tarp 36 – ių autorių spaus-
dinamos ir keturios anykštėno, 
žurnalisto Jono Junevičiaus nuo-
traukos. Plačiau - žurnale „Aukš-
taitiškas formatas“.

Sutartis. Paaiškėjo, kas įrengs 
vandens transporto priemonių 
nuleidimo vietą Svėdaso ežere. 
Anykščių rajono savivaldybės 
skelbtą viešąjį pirkimą laimėjo 
Žiuko įmonė iš Molėtų. Su šia 
įmone sudaryta 34 tūkst. 848 Eur 
vertės sutartis.Vandens nuleidi-
mo vietą planuojama įrengti iki 
šių metų rugpjūčio 31 dienos.

Atostogos. Anykščių rajo-
no savivaldybės administracijos 
direktorė Ligita Kuliešaitė atos-
togauja, skelbia savivaldybė. L. 
Kuliešaitės darbe nebus visą šią 
savaitę. Administracijos direk-
torės L. Kuliešaitės atostogos 
prasidėjo praėjusios savaitės vi-
duryje.

Prašo 
supaprastinti 
žemės paėmimo 
įstatymą

Žemės ūkio 
viceministrą 
nustebino maža 
Tilto gatvės 
komplekso salė

Nebeliks 
Euroregiono 
„Ežerų kraštas“

Ar užtenka viešojo transporto 
maršrutų?

Vytautas BAGDONAS, 
Vaižgantiečių klubo „Pra-
giedrulys“ vadovas, krašto-
tyrininkas:

„O kad į Vilnių „nuėmė“ ši-
tiek autobusų, tai yra visiška 
kvailystė.“
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temidės svarstyklės

Mirtis. Sausio 22 dieną apie 
10.30 val. namuose Troškūnų 
seniūnijos Surdegio kaime ras-
tas vyro (g. 1964 m.) kūnas be 
išorinių matomų smurto žymių. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
mirties priežasčiai nustatyti.

Pagalba. Sausio 20 dieną 

Anykščiuose, Liudiškių g., 
ugniagesiai medikams ir poli-
cijos pareigūnams padėjo pa-
tekti į butą. Į buto vidų patek-
ta panaudojus akumuliatorinį 
suktuką, diskinį pjūklą ir lauž-
tuvą. Viduje rasta sąmoninga 
moteris buvo išnešta ir įkelta į 
greitosios medicinos pagalbos 
automobilį.

Smurtas. Sausio 21 dieną 
apie 17.50 val. Anykščiuose, 
Statybininkų g., namuose, ne-
blaivus (nustatytas 2.28 prom. 
girtumas) vyras (g. 1959 m.) 
smurtavo prieš neblaivią (nu-
statytas 1.48 prom. girtumas) 
moterį (g. 1965 m.). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. Vyras su-
laikytas ir uždarytas į areštinę.

Konfliktas. Sausio 21 dieną 
apie 18.30 val. Skiemonių se-
niūnijos Mačionių kaime ne-
blaivi (nustatytas 1.46 prom. 
girtumas) moteris (g. 1966 m.) 
smurtavo prieš neblaivų (nusta-
tytas 3.17 prom. girtumas) vyrą 
(g. 1966 m.). Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas. Moteris sulaiky-
ta ir uždaryta į areštinę.

Kailiniai. Kailinių siuvėjai ir 
pardavėjai sako pastebintys, kad 
menksta kailinių pirkimai ir jų 
poreikis. Tam esą įtakos turi ir 
klimato atšilimas, ir karas Ukrai-
noje, ir dalies gyventojų pozicija, 
kad neetiška gyvūnus auginti ir 
žudyti dėl jų kailių. Tuo tarpu į 
valymo įmones kailinių atnešama 
mažiau, nes rečiau vilkint, jie ne-
susitepa. Natūralaus ir dirbtinio 
kailio drabužius valančios įmo-
nės „Švaros pasaulis“ komercijos 
direktorė Vida Novakienė sakė, 
kad klientų, atnešančių valyti 
kailinius, mažėja jau maždaug 
penkerius metus. „Kailių karalie-
ne“ vadintos Nijolės Veličkienės 
verslas bankrutavo.

Tyrimas. Kuršių nerijoje per-
nai vasarą tyrėjai aptiko dvi nau-
jas Lietuvai vapsvų rūšis, pirmą 
kartą nustatė Neringoje gyvenan-
čių bičių paplitimą, tačiau į Rau-
donąją knygą įtrauktos tik Kuršių 
nerijoje gyvenančios kaspijinės 
šilkabitės rasti nepavyko. Rezul-
tatai nuotoliniu būdu pristatyti 
visuomenei. Anot juos prista-
čiusio centro mokslo darbuotojo 
Eduardo Budrio, tyrimais siekta 
nustatyti Kuršių nerijoje gyve-
nančių bičių rūšių sąrašą, surink-
ti informaciją apie jų savybes bei 
pasiūlyti rekomendacijas. Tyri-
mai daugiausiai vykdyti Naglių 
ir Grobšto gamtos rezervatuose. 

Tarša. Kaune sekmadienį į 
Nemuną išsiliejus naftos produk-
tams tarša sustabdyta, pranešė 
Aplinkos apsaugos departamen-
tas. Sekmadienį aplinkosaugi-
ninkai buvo gavę pranešimą, kad 
ties Juozapavičiaus prospektu į 
Nemuną patenka naftos produk-
tai. Pirmadienį aplinkosauginin-
kai atlikę vietos apžiūrą, nustatė, 
kad tarša naftos produktais su-
stabdyta. Situacija ir toliau bus 
stebima.Priešgaisrinės gelbėjimo 
tarnybos darbuotojai plaukdami 
valtimi specialiomis priemonė-
mis skaidė Nemune pasklidusius 
naftos produktus.

Sankcijos. Europos Sąjunga 
pirmadienį dar 37 Irano parei-
gūnams ir subjektams įšaldė tur-
tą ir paskelbė vizų draudimą dėl 
Teherano kruvino susidorojimo 
su protestuotojais. Briuselyje 
susirinkę bloko užsienio reika-
lų ministrai priėmė ketvirtąjį 
sankcijų Teheranui dėl represijų 
prieš protestuotojus paketą. Vi-
sas pavardžių sąrašas turi būti 
paskelbtas ES oficialiajame lei-
dinyje vėliau pirmadienį. Dėl 
susidorojimo su protestuotojais 
blokas jau įvedė sankcijas dau-
giau kaip 60 Irano pareigūnų 
ir subjektų, įskaitant sankcijas 
Teherano „moralės policijai“, 
Revoliucinės gvardijos korpuso 
vadams ir valstybinei žiniasklai-
dai.

-BNS

Prašo supaprastinti žemės paėmimo įstatymą Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės vadovai meras Sigutis Obe-
levičius ir vicemeras Dainius Žiogelis prašė anykštėnų Sei-
mo narių Sergejaus Jovaišos bei Tomo Tomilino inicijuoti 
Žemės paėmimo visuomenės poreikiams įstatymo keitimą. 
Dabar galiojantis įstatymas tapo kliūtimi anykštėnams at-
liekant dešiniojo Šventosios upės kranto tako projektą.

Rajono savivaldybės mero S. 
Obelevičiaus teigimu, Anykš-
čiai turbūt pirmieji, kuriems 
teko susidurti su netobulu įsta-
tymu: vykdant dešiniojo Šven-
tosios upės kranto tako projek-
tą, buvo atliekami kadastriniai 
matavimai, kurie turėjo būti 
padaryti per metus. Nespėjus 
atlikti matavimų per nustatytą 
laikotarpį, procedūros turi pra-
sidėti iš naujo.

„Su šiuo įstatymu susidūrėme 
darydami dešiniojo Šventosios 
kranto taką. Kai savivaldybė 
vykdo žemės paėmimo proce-
dūras, turi sutarti su visais žmo-
nėmis, kad paima iš jų žemę. 

Kai su jais susitariama, yra 
pasirašomos sutartys ir tuomet 
daromi kadastriniai matavimai. 
Dažniausiai būna taip, kad kol 
vyksta procedūros (matavimus 
reikia nupirkti, paskui padaryti), 
praeina daugiau nei metai. Šiuo 
metu, pagal kažkada pavasa-
rį priimtą įstatymą, jei praeina 
daugiau nei 12 mėnesių, per ku-
riuos kadastrinių matavimų pa-
daryti nespėjai, viską reikia da-
ryti iš naujo. O visos procedūros 
vėl užtrunka 2-3 metus“, – apie 
įstatymą, kurį reikia tobulinti, 
pasakojo S. Obelevičius: „Mūsų 
pėsčiųjų takas valstybės mastu 
yra niekas, tačiau po šiuo įstaty-

mu paklius ir žemės paėmimas 
geležinkeliams, autostradoms 
ir panašiai. Įstatyme iš esmės 
tereikia pakeisti ko gero vieną 
žodį, tačiau to nepadarius, gali 
būti problemų visos valstybės 
mastu.“ 

Pasiteiravus, kodėl būtent 
Anykščiuose sprendžiama ši 
problema, rajono savivaldy-
bės meras paaiškino: „Todėl, 
kad mes tikriausiai pirmieji su 
šiuo įstatymu susidūrėme, nes 
mes per 12 mėnesių nespėjome 
atlikti kadastrinių Šventosios 
kranto matavimų. Visos proce-
dūros turi prasidėti iš naujo, o 
jos ir taip trunka jau apie 7 me-
tus. Dešiniojo kranto padaryta 
tik nedidelė atkarpa, o jis pagal 
projektą turi susijungti su kai-
riuoju krantu.“

S. Obelevičiaus, paklaustas, 
kodėl buvo nespėta atlikti ka-
dastrinius matavimus, „Anykš-
tai“ kalbėjo: „Matavimus at-

lieka geodezininkai. Jų rinkoje 
yra labai nedaug, jie labai už-
siėmę ir elementariai nespėja. 
Nespėjo ir tas žmogus, kurio 
paslaugas mes nupirkome – jo 
kaltinti negalima, nes termi-
nai iš tikrųjų labai trumpi. Šis 
12 mėnesių terminas yra labai 
žalingas ne tik savivaldybei ar 
valstybei, bet ir gyventojams: 
dabar gyventojų žemė, kuri įei-
na į tako teritoriją, yra įšaldyta, 
nes vyksta procedūros. Jie ne-
gali sklypų nei parduoti, nei iš-
nuomoti, nei ten kažką statyti.“ 

Susitikime su rajono vado-
vais, aptarę esamą situaciją, 
Seimo nariai S. Jovaiša ir T. 
Tomilinas pažadėjo, teitis šio 
įstatymo pakeitimą, kad nelik-
tų 12 mėnesių termino kadas-
triniams matavimams atlikti. 
Tikimasi, kad įstatymas bus 
pakeistas per Seimo pavasario 
sesiją, kuri vyks jau kovo mė-
nesį. 

Žemės ūkio viceministrą nustebino maža 
Tilto gatvės komplekso salė

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Sausio 23 dieną, pirmadienį, Anykščiuose lankėsi žemės 
ūkio viceministras Egidijus Giedraitis. Tilto gatvės kom-
plekse viceministras susitiko su Anykščių rajono ūkininkais 
ir seniūnijų darbuotojais.

Susitikime žemės ūkio vice-
ministras E. Giedraitis kalbėjo 
apie Lietuvos kaimo plėtros 
2014-2020 metų programos 
įgyvendinimą bei pristatė Lie-
tuvos žemės ūkio ir kaimo plė-
tros 2023-2027 metų strateginį 
planą.

Pasiteiravus, ar ūkininkai tu-
rėjo žemės ūkio viceministrui 
pastabų bei priekaištų dėl šalyje 
vykdomos žemės ūkio politi-
kos, Lietuvos ūkininkų sąjungos 

Anykščių skyriaus pirminin-
kas Žilvinas Augustinavičius 
„Anykštai“ sakė, kad svečio 
niekas dėl to „neskalpavo“.

„Tai buvo darbinis susitiki-
mas, be jokių asmeniškumų“, - 
sakė Ž. Augustinavičius.

Reziumuodamas tai, apie ką 
buvo kalbama susitikime su že-
mės ūkio viceministru, Lietuvos 
ūkininkų sąjungos Anykščių 
skyriaus pirmininkas Ž. Au-
gustinavičius sakė, kad nuo šių 

metų keičiasi labai daug tvarkų 
ir bus labai sudėtingas deklara-
vimas.

„Keičiasi ir taisyklės, ir sąly-
gos, ir reikalavimai. Iš tikrųjų, 
šiemet bus labai sudėtingi metai 
tiek patiems ūkininkams, tiek 
ir seniūnijų darbuotojams. Tie, 
kurie priklauso Lietuvos ūkinin-
kų sąjungai, jie su tais dalykais 
dar bus kažkiek susipažinę, bet į 
seniūnijas ateis tūkstančiai žmo-
nių, kurie apie pasikeitimus iš-
girs pirmą kartą ir tada tikrai bus 
labai didelių problemų“, - paste-
bėjo Ž. Augustinavičius.

Pasidomėjus, kokį įspūdį že-
mės ūkio viceministrui E. Gie-

draičiui paliko už 2,5 mln. Eur 
įrengtas Tilto gatvės komplek-
sas, Ž. Augustinavičius sakė: 
„Jis buvo nustebęs, kad pirmą 
kartą susitikimas vyko tokio-
je mažoje salėje. Susirinko 56 
klausytojai.“

Beje, apie žemės ūkio vicemi-
nistro vizitą Anykščiuose jokios 
platesnės informacijos iš anksto 
nepaviešinta - žinia apie tai lyg 
tarp kitko buvo paskelbta tik 
Anykščių rajono savivaldybės 
tinklapyje: savivaldybės vadovų 
darbotvarkės. Pranešta, kad su 
žemės ūkio viceministru daly-
vaus Anykščių rajono mero pa-
vaduotojas Dainius Žiogelis.

Nebeliks Euroregiono „Ežerų kraštas“ Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

VšĮ „Euroregiono Ežerų kraštas“ direktorato biuro posė-
dyje, kuris vyko Ignalinoje, buvo nutarta šį biurą likviduo-
ti. Šiai įstaigai Anykščių rajono savivaldybė priklausė bene 
dešimt metų, o jos vykdomuose projektuose buvo padary-
tas Menų inkubatoriaus geoterminis šildymas, sumontuotos 
ant Anykščių baseino stogo esančios saulės elektrinės. 

„Šios įmonės funkcija buvo 
projektų rašymas bei vykdy-
mas – tokių, kurie apima eže-
rų kraštą. Jai priklausė Utenos 
apskrities, Švenčionių ir Ku-
piškio savivaldybės, vykdavo 
bendradarbiavimas su Latvija 

ir Baltarusija, kurios įmonė-
je nebeliko. Praktiškai 2 ar 3 
metus tas biuras, nors ten iš-
laikomas etatas, nelaimėjo nei 
vieno projekto ir jo nebeverta 
laikyti, – sakė posėdyje daly-
vavęs Anykščių rajono meras 

Sigutis Obelevičius, – Mes ke-
letą projektų su latviais esame 
įvykdę. Iš šio projekto buvo 
padarytas Menų inkubatoriaus 
geoterminis šildymas, ant ba-
seino pastatytos saulės jėgai-
nės, tvenkinys prie policijos 
komisariato.“ 

Pasak S. Obelevičiaus, biurą 
likviduoti nėra paprasta, pro-
cedūros yra sudėtingos, todėl 
posėdyje buvo nuspręsta, kad 
Utenos rajono savivaldybė 
perims dalininko teises.  

Euroregiono „Ežerų kraš-

tas“ direktorato biuras buvo 
įsteigtas siekiant sukurti įran-
kį, plėtojantį stiprų bendradar-
biavimo tinklą regione, taip 
pat ir tarptautiniu lygiu, kuris 
padėtų bendrai plėtrai įvairio-
se srityse, tokiose kaip kultūra, 
neformalusis švietimas, jauni-
mo politika, socialinė įtrauktis, 
įgūdžių stiprinimas, pilietišku-
mas.

VšĮ „Ežerų kraštas“ direkto-
rato biuras yra įsikūręs Ignali-
noje ir veiklą vykdė beveik 19 
metų.
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Ar užtenka viešojo transporto maršrutų?
Sausio 5-ąją buvo panaikinti keturi tiesioginiai maršrutai 

tarp Anykščių ir Vilniaus. Iš kaimų į rajono centrą taip pat 
nėra daug autobusų reisų.

Klausiame – ar užtenka viešojo transporto iki Anykščių, 
iki kitų miestų? Kaip nevairuojantiems ar pensinio amžiaus 
žmonėms pasiekti didžiuosius Lietuvos miestus?

Autobusu 
važiuoja ne tik 
nevairuojantys

Valentinas GUDĖNAS, Bu-
drių bendruomenės pirmi-
ninkas:

„Galvoju, kad tai yra tragedi-
ja. Nebuvimas susisiekimo su 
Vilniumi, kai autobusas iš Vil-
niaus atvažiuoja 4 valandą, yra 
labai blogai. Žmonės reikalus 
tvarkosi ryte, važiuoja į ligoni-
nę, į Santariškes, dirba Ukmer-
gėje, jie neturi kuo nuvažiuoti. 
Į mus kreipiasi bendruomenės 
žmonės, klausia, kas čia nutiko.

Tiek nevairuojantiems, tiek ir 
dirbantiems atsakingą darbą au-
tobusai yra labai reikalingi. Ar 
žmogus, atidirbęs parą, labai nori 
vairuoti? Greičiausiai jis nori 
visuomeniniu transportu parva-
žiuoti. Iš tiesų važiuojančių šiuo 
maršrutu žmonių tikrai yra.

Tie, kuriems reikia kažkur 

nuvykti, o nėra kuo, kreipiasi į 
kaimynus, tariasi, kad nuvežtų. 
Tai – papildomos išlaidos, su au-
tomobiliu vieną žmogų nuvežti 
kainuoja ne tiek, kiek autobuso 
bilietas. 

Neturiu net ką pasakyti. Ro-
kiškis, Kaunas – šia kryptimi 
važiuoja keturi autobusai, o į 
Vilnių vienas vienintelis. Mano 
žmona Vilniuje dirba, dabar ją iki 
Ukmergės nuvežu. Tai – ir dide-
lės laiko sąnaudos. O ką daryti? 

Nežinau, kas nutiko, galbūt 
tas „Julturas“ bankrutavo, kad 
taip staigiai viskas įvyko. Aiš-
kinausi, atrodo, kovo pabaigoje 
kažkiek reisų atsistatys.“ 

Žmonėms sunku

Vytautas BAGDONAS, 
Vaižgantiečių klubo „Pragie-
drulys“ vadovas, kraštotyri-
ninkas:

„Nors paskutiniu metu neteko 
važinėti autobusais, bet manau, 

kad neužtenka. Kai čia žmones 
veža nemokamai, jie tikrai tuo 
patenkinti. Bet pas mus vienas 
autobusas iki Vaitkūnų važiuoja 
tada, kai būna mokslo metai. Kai 
vaikams atostogos, autobusas 
nebevažinėja. Kai žmonės pra-
dėjo skųstis, paleido vieną auto-
busą per savaitę, bet tada labai 
sunku prisitaikyti – jei žmogui 
reikia pas gydytoją, kaip tą die-
ną atitaikyti? Manau, reikia, kad 
tie savininkai būtų lankstesni. 

O kad į Vilnių „nuėmė“ ši-
tiek autobusų, tai yra visiška 
kvailystė. Žmonės skundžiasi, 
kad kiti autobusai važiuoja ap-
linkiniu keliu, netiesiogiai. Kas 
nevažinėja savo automobiliais, 
tam yra labai sunku. 

Aš pats važinėju savo maši-
na, bet kai pakalbu su žmonė-
mis, jie tikrai skundžiasi, nes 
susisiekimas labai sudėtingas. 
Tenka prašyti, kad kaimynai 
nuvežtų, stengiasi mažiau va-
žiuoti, apsiperka atvažiuojan-
čioje parduotuvėje.“

Reikėtų 
kompensavimo 
mechanizmo

Donatas KRIKŠTAPONIS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys:

„Eilinį kartą kaimiškus rajo-
nus baigia atjungti nuo miesto. 
Daug kas važiuoja į Ukmergę 
gydytis, kitais reikalais, o da-
bar kuo nuvažiuoti nebeturės. 
Šitą dalyką vertinu labai nei-
giamai, galvoju, kad reikia 
kreiptis į mūsų rajono išrink-

tus Seimo narius, kurie galėtų 
tarpininkauti. 

Anykščiuose situacija yra 
labai bloga, tai – eilinis kaimo 
ir miestelių naikinimas. Visos 
didžiosios įstaigos išsikelia 
į didesnius miestus, tai kaip 
gyventi vietiniams žmonėms, 
kuriems reikia ir į bankus nu-
važiuoti, kurių Anykščiuose 
nėra? Reikia važiuoti į kitus 
miestus, kas yra sudėtinga. 
Ypač – pensinio amžiaus žmo-
nėms, nes pensijos yra mažos, 
pragyventi kas kartą yra sun-
kiau. 

Jei rajonai atranda galimybių 
padaryti nemokamus reisus, 
manau, kad ir Vyriausybė ga-
lėtų priimti kažkokį kompen-
savimo mechanizmą dotuoti 
tuos maršrutus. Reikia šitą 
klausimą kažkaip spręsti. 

Rajono centrą pasiekti irgi 
yra sudėtinga, ypač – vienkie-
miuose gyvenantiems žmo-
nėms. Kaimuose žmonių ma-
žėja, ypač – jaunų, todėl net 
ir pasisamdyti žmogų, kad į 
miestą nuvežtų, yra sunku.“

Važiuoja su 
kaimynais

Gediminas KUTKA, Anykš-
čių rajono savivaldybės tary-
bos narys:

„Tikrai ne visiems yra gali-
mybė susisiekti savo transportu. 
Girdėjau informaciją, kad buvo 
panaikinti autobusai į Vilnių, tik 
nežinau, kuo tai pagrįsta – ar per 
mažai bilietų parduota? Ar būti-
nai visus keturis reikėjo „nuim-
ti“? Gal būtų buvę galima rei-
sus sumažinti per pusę ir palikti 
žmonėms galimybę nuvažiuoti 
į Vilnių? Gyvenu Svėdasuose ir 
pažįstu ne vieną asmenį, kuris į 
Vilnių važiuoja tik autobusu. Kai 
kur galbūt ir reikia tų reisų pa-
mažinti, nes gyventojų mažėja, 
tačiau kardinaliai sumažinti ne-
reikėtų.

Kadangi pats autobusu neke-
liauju, negaliu pasakyti, ar trūksta 
vietinių autobusų reisų, bet kiek 
girdėjau iš svėdasiškių, nesiskun-
džia, kad jų trūktų. Daugiau pro-
blemų būna vasarą, kai prasideda 
moksleivių atostogos. Tuomet į 
rajono centrą nuvažiuoti sudėtin-
ga. Kiek teko matyti, kaime vieni 
į kitus kreipiasi, prašo, kas gali 
pavežti. Esu matęs, kad į vieną 
mašiną ir tris žmones priima, nu-
veža į miestelį apsipirkti, reikalų 
susitvarkyti.“ 

-ANYKŠTA

Pernai Anykščių rajonas neteko daugiau 
nei pusės tūkstančio gyventojų

Pernai registruoti 50 berniu-
kų ir 62 mergaičių gimimai. 
89 vaikai, kurių gimimai yra 
registruoti Anykščių rajone, 
gimė Lietuvoje ir 23 – užsie-
nio valstybėse. 

Iš visų mūsų rajone regis-
truotų Lietuvoje gimusių kū-
dikių, 82 gimė susituokusiems 
tėvams, 26-iems pripažinta tė-
vystė, 4 kūdikius įregistravo 
vienišos motinos. 

Jauniausia mama pernai 
buvo 17-kos metų, o jauniau-
sias tėvas – 19-metis. 

Teisės, personalo ir civilinės 
metrikacijos skyriaus duome-
nimis, 2022 metais kūdikiams 
dažniausiai buvo suteikiami 

nesikartojantys vardai, tačiau 
buvo ir po keletą kartų pasi-
kartojančių. Kūdikiams buvo 
suteikti šie vardai: Lėja, Smil-
tė, Patricija, Austėja, Paulina, 
Gabija, Milėja, Jonė, Emilija, 
Milita, Adelė, Saulė, Joris, 
Tajus, Motiejus, Arijus, Titas, 
Jonas. Tėvai savo kūdikiams 
taip pat suteikė Onos, Barbo-
ros, Jurgio bei Leono vardus, 
kurie buvo populiarūs tarp vy-
resnės kartos žmonių. Retesni 
pernai vaikų vardai - Lija-
mas, Nikolas, Deinas, Karilė, 
Mėja.

Pernai Teisės, personalo ir 
civilinės metrikacijos skyriu-
je sudaryti 4 Anykščių rajono 
gyventojų, kurie mirė užsie-

nyje, mirties įrašai.
Dažniausia mirties prie-

žastis pernai buvo širdies ir 
kraujagyslių ligos, vidaus 
organų vėžys. 13 rajono gy-
ventojų mirė nuo COVID-19. 
Palyginimui, 2021 metais nuo 
COVID-19 rajone mirė 51 gy-
ventojas.

2022 metais Teisės, perso-
nalo ir civilinės metrikacijos 
skyriuje įregistruota 170 san-
tuokos sudarymo įrašų (2021 
metais sudaryti 135 tokie įra-
šai). 106 poros tuokėsi Teisės, 
personalo ir civilinės metrika-
cijos skyriuje, 59 – bažnyčio-
se, 5 – užsienio valstybėse. 

9 santuokos pernai sudary-
tos tarp Lietuvos Respublikos 

ir užsienio valstybės piliečių. 
22 santuokos sudarymo re-

gistravimo ceremonijos buvo 
pravestos ne civilinės metri-
kacijos įstaigoje, o norinčiųjų 
susituokti asmenų pasirinkto-
se vietose. Poros tuokėsi ant 
Liudiškių piliakalnio, prie 
šešiakamienio Elmės ąžuolo, 
Burbiškio dvare, kaimo turiz-
mo sodybose.

2022 metais įregistruoti 53 
santuokos nutraukimo įrašai 
(2021 metais – 68 santuokos 
nutraukimo įrašai). 5 santuo-
kos buvo nutrauktos užsienio 
valstybėse. 

Santuokoje pora trumpiau-
siai gyveno 1,5 metų, o ilgiau-
siai – 55 metus. 

Po santuokos nutraukimo 
7 moterys pasirinko iki san-
tuokos sudarymo turėtas savo 
pavardes, o 46 – pasiliko san-
tuokos sudarymo metu pasi-
rinktas pavardes.

Tarp visų rajono gyventojų 
pernai buvo 11 tūkst. 760 vyrų 
ir 12 tūkst. 592 moterys.

Pernai 195 Anykščių rajono 
gyventojai išvyko į užsienį 
(2021 metais – 177). Dau-
giausia - 59 žmonės išvyko 
į Jungtinę Karalystę. Į Nor-
vegiją išvyko 40, Vokietiją – 
23, Nyderlandus – 16, Daniją 
– 13, Airiją – 7 gyventojai. Į 
užsienį išvyko 88 moterys ir 
107 vyrai.   

 -ANYKŠTA

Laikraščio „Anykšta“ bei žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto 
skyriuose ar per Mobilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400). Taip pat prenumeratą galima užsisakyti portale www.anyksta.lt bei prenume-
rata.lt.  Prenumerata priimama ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose.
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Iš Chersono pasitraukę okupantai 
keršydami bombomis žudo civilius Eldoradas BuTRIMAS

Specialiai iš Chersono, ukraina 

Ukrainoje šiuo metu pačios įnirtingiausios kovos vyksta 
Donecko regione, kur kas dieną žūva šimtai karių. Vietos 
bei tarptautinę visuomenę labiausiai sukrečia pranešimai 
apie civilių mirtis, ypač tose vietovėse, kurios yra tolokai 
nuo fronto, ir žmonės ten žūva dėl nesuvokiamo, sadistiško 
okupantų keršto.

Bene labiausiai tokį žiaurų 
kerštą šiuo metu patiria Cherso-
no gyventojai. Per ukrainiečių 
kontrpuolimą supratę, kad Cher-
sono neišlaikys, okupantai prieš 
du mėnesius iš jo pasitraukė, 
tačiau įsitvirtino kitoje Dniepro 
upės pusėje, vos keletą kilome-
trų nuo miesto, ir ėmė kasdien jį 
bombarduoti. Patrankų sviediniai 
lekia visur – į gyvenamuosius 
namus, vaikų darželius, parduo-
tuves, gamyklas ir miestui, ku-
riame iki karo gyveno 280 tūks-
tančių gyventojų, iškilo grėsmė 
pavirsti negyvenama dykyne. 

„Nuvažiavau su drauge į tur-
gelį apsipirkti, ji išlipo pirma ir 
nuskubėjo ieškoti daržovių, o aš 
išlipau kiek vėliau, vos perėjus 
gatvę prie šalia esančio namo 
pasigirdo sprogimai, aš – buvęs 
kariškis, supratau, kad tai rim-
ta, užlindau už medžio ir ėmiau 
skambinti draugei, kad ši ne pa-

nikuotų, o pasislėptų. Po akimir-
kos sprogimai pasigirdo kitoje 
pusėje, pajutau smūgius į koją 
ir nuvirtau“, - pasakojo 73 metų 
Anatolijus.

Su šiuo, buvusiu Sovietinės 
armijos pulkininku, gavusiu 
ordinus ir iš nepriklausomos 
Ukrainos vadovų, susipažinau 
traukinyje, kai iš Chersono į Ki-
jevą važiavome viename kupe. 
Vokietijoje bei Afganistane tar-
navusio ir kelis dešimtmečius 
šaudmenų sandėlių statyboms 
vadovavusio vyriškio sveikata 
po sužeidimo Chersone kom-
plikavosi ir jis vyko pagalbos 
ieškoti pas Rusijos medikus į 
Maskvą.

„Kojos būklė blogėja, nežinau, 
ar tai buvo neišvengiama, ar ope-
racija buvo prastai atlikta, nes 
iš Chersono yra išsilakstę dalis 
medikų, o likę yra pervargę nuo 
per didelio krūvio; vykstu pas 

sūnų, kuris daug metų su šeima 
gyvena Maskvoje ir turi draugų 
chirurgų, sakė, kad mano ukrai-
nietiška pilietybė nebus kliūtis“, 
- aiškino Anatolijus.

Man, žurnalistui, pensininkas 
nepanoro komentuoti karo vyks-
mo, tačiau prasitarė, jog civilių 
apšaudymą laiko nepateisinamu. 
Anatolijus tvirtino, jog pasveikęs 
į Chersoną būtinai grįš, nes tame 
mieste gimė ir neįsivaizduoja se-
natvės kitoje vietoje. 

Išėjus į pensiją Anatolijui buvo 
leista pasirinkti bet kokį SSRS 
miestą, kur jam būtų skirtas er-
dvus butas. Vyriškis pasirinko 
Ukrainos arbūzų bei pomidorų 
sostine vadinamą Chersoną, ku-
riame žiemą sniegas iškrinta tik 
porai dienų, o netoli esanti Juo-
doji jūra suteikia puikias poilsio 
galimybes.

„Iš pasiūlytų, butą pasirinkau 
tą, kuris buvo su vaizdu į Dnie-
pro upę; tada juk negalėjau ži-
noti, kad kils karas, o palei upę 
esantys namai taps patrankų tai-
kiniu“, - apgailestavo Anatolijus. 
Vyriškis papasakojo, jog jo name 
gyventi liko vos keli žmonės, o 
visi kiti išbėgo pas draugus ar iš-
vyko iš miesto.

Anatolijus savaitę slėpėsi rūsy-
je, vėliau persikraustė į prastesnį 
butą pas dvidešimt metų jaunes-
nę draugę Svetą, su kuria susi-
pažino, kai prieš kelerius metus 
mirė jo žmona. „Visas santaupas 
buvau sudėjęs į jūros pakrantėje 
esantį vasarnamį, kuris, spėju, 
yra apiplėštas ir suniokotas. Ne-
suprantu ir nepateisinu to, jog 
rusų kariams yra uždegta žalia 
šviesa plėšikavimui“, - piktinosi 
pulkininkas.

Dar labiau okupantų elgesiu 
piktinosi taksistas Sergejus, su-
tikęs aprodyti miestą ir nuvežti 
iki per karą legendiniu tapusio 

na tiesiai veš į firmą, o vėliau į 
butą, naktį permiegosiu rūsyje, o 
rytoj vyksiu atgal, Chersonas da-
bar nėra pasivaikščiojimui skirta 
vieta“, - pareiškė kariškis.

63 metų Nina Kalugina pareiš-
kė vykstanti tik vienai dienai, nes 
nori pasiimti šunį ir du katinus, 
kuriuos vešis į Vakarų Ukrainą. 
Savo gyvūnėlius moteris buvo 
palikusi globoti kaimynui, tačiau 
šis neseniai nusprendė irgi bėgti 
iš Chersono. Ilgam į šį miestą 
teigė grįžtanti vienintelė keleivė 
– 82 metų Olga Suchocka, kuri 
tvirtino, jog pabėgusi į Odesą pas 
dukros šeimą susipyko su žentu ir 
nusprendė grįžti į gimtą miestą. 

„Aš jau ir taip daug nugyve-
nau, nieko nebebijau, jei Dievas 
mane myli, nieko neatsitiks, o 
savame bute būsiu pati sau šei-
mininkė, niekas neįžeidinės“, - 
pareiškė principinga senutė. Ją 
stotyje visgi pasitiko viena kai-
mynė, kuriai paskambino pen-
sininkės dukra ir paprašė mamą 
mašina nugabenti į butą. 

Chersonas tą dieną tikrai atro-
dė pusiau negyvenamas miestas. 
Nedidelės grupelės žmonių, dau-
guma pagyvenę, stoviniavo vien 
prie keletos veikiančių parduo-
tuvių, turgelyje, autobuso susto-
jimuose ir prie neseniai vėl ėmu-
sio veikti vieno banko, kuriame 
buvo galima atsiimti pensijas.

Traukinio langai yra apdėti metalo plokštėmis, kad skeveldros nesužeistų mašinistų.

Černobaivkos kaimo apylinkės ir dabar tebėra nusėtos rusiškos 
karo technikos liekanomis.

Černobaivkos kaimelio. „Nieka-
da neatleisiu okupantams už tai, 
kam niokoja Chersoną ir šaudo 
į mus - niekuo dėtus civilius. Į 
mano privatų namą kol kas ne-
pataikė, tačiau dviejų kaimynų 
namai sudegė, o nuo išgąsčio ir 
pergyvenimų pasiligojo mano 
žmona Jevegenija, ją ir dukrą iš-
vežiau į Vakarų Ukrainą, tačiau 
sutuoktinės sveikata negerėja“, 
- su ašaromis akyse pasakojo ir 
priešus keikė taksistas.

Vairuotojas pasakojo, jog gy-
vena toli nuo karinių bei pramo-
nės objektų esančiame privačių 
namų mikrorajone, tad nesuvo-
kia, kodėl okupantai beveik kas-
dien apšaudo ir juos. 

Į Chersoną vykau ketindamas 
pusdienį pasivaikščioti po mies-
tą ir pabendrauti su jo gyvento-
jais bei gynėjais, tačiau vagone 
kartu vykę dar septyni keleiviai 
vieningai patarė nevaikštinėti po 
miestą. „Chersonas dabar nėra 
pasivaikščiojimui skirta vieta, 
jokioje gatvėje ar name tapo 
nesaugu; jei priešas nebus nu-
stumtas iš Chersono, iš jo turės 
išvykti visi žmonės“, - pareiškė 
kariškis Sergejus Kurkinas.

Bachmuto fronte kovojantis 
S. Kurkinas buvo gavęs tris die-
nas atostogų, ir vyko apžiūrėti 
Chersone esančio buto bei turi-
mos kompiuterinės firmos biuro. 
„Mane pasitiks bičiulis ir maši-

Vienas iš nedaugelio prekeivių turgelyje Dima teigė neturintis iš 
ko pragyventi, todėl privalo prekiauti vaisiais ir daržovėmis.
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tautos balsas

Seniau, ilgais žiemos vaka-
rais kaimynai, susirinkę į dides-
nę gryčią, vakarodavo: moterys 
verpdavo, megzdavo, plunksnas 
plėšydavo, vyrai virves sukda-
vo, krepšius pindavo, kirviams 
ar šakėms kotus dailindavo. 
Pasišnekėdami, pasidalindami 
rūpesčiais, aptardami pavasario 
darbus. Dabar to nėra.

Man senam lieka tik tele-
vizorius. Dauguma programų 
skirta paaugliams. Kitos pro-
gramos, tikriausiai, įdomios tik 
patiems laidų organizatoriams, 
dalyviams. Žino, kad kaimietis 
vis vien spoksos. Na, įjunkim 
televizorių, pasižiūrėkim: kaž-
kokios komisijos nariai sėdi 
už stalo taip išsižioję, taip išsi-

žioję, tartum vyktų tarptautinės 
varžybos, kas plačiau išsižios. 
Man neįdomu kas kaukėje su-
pakuota  - ar kokia nuomonės 
formuotoja, ar kažkurio skers-
gatvio žvaigždė, ar... Perjungiu 
kanalą. Jaunas, bebalsis atlikė-
jas ne dainuoja, o kniaukdamas 
vaitoja ir aplink jį kelios pus-
nuogės šoka. Jungiu kitą kanalą 
- senas atlikėjas su naujom ta-
tuiruotėm, jau 40 metų dainuo-
ja tą pačią dainą.

Žodžiu, esu atsilikęs: nepa-
darau špagato ir nesu pasidaręs 
prasmingos tatuiruotės.

Štai pasižiūrėjau „Kas ir ko-
dėl?“, „Žinias“,  ir virstu ant 
šono. Sočiai, 9 valandas pamie-
gojęs, 5-tą valandą prabudęs gal-

voju, kad gavęs iš seniūnijos jodo 
tablečių, apsiraminau, lyg tuom 
viskas išspręsta. Visiškai esu ne-
pasiruošęs baisiausiam, apie kurį 
dažnas pagalvoja, bet, tikriausiai, 
kaip ir aš nieko nedaro.

Pro mano rūsio langelį ir du-
ris radiacija prabėgtų nesustab-
doma. Rūsy nėra tualeto, nėra 
paruošto gulto, nėra pakanka-
mai maisto ir malkų atsargų. jei 
elektros nėra, nėra ir vandens. 
Reikia nusipirkti tinkamą tal-
pą vandeniui, nusipirkti lik-
tarną, žibalo. O kur jo gauti? 
Sakykim, išėjimas užverstas, 
elektros nėra, telefonas išsikro-
vęs, kaip besistengsi šaukda-
mas SOOOOOOS arba vienas 
vienas duuuuuu... arba šimtas 

dvylika, niekas neišgirs, o at-
sarginio išėjimo tai nėr. Gerai, 
išlendu į lauką, bet pakėlęs į 
viršų paseilintą pirštą radiacijos 
nenustatysi. Matuoklio neturiu. 
O kur jį nusipirkti? 

Galvoju, kad minimaliai 
paruošti rūsį, su mano maža 
pensija, reikės trejų metų. Ar 
suspėsiu? Galiu pasidžiaugti, 
kad turiu baltą paklodę ir jei-
gu kas, pagal seną, sovietinę 
instrukciją,užsimetu ją ant gal-
vos ir be panikos, bet kiek kojos 
neša, bėgu link kapinių. Netoli. 

Geras kilometras.
Miestiečiams tai gerai. At-

važiavo iškilmingai surinktos 
Vyriausybės narys, prikalė len-
telę „Priedanga“ (šis žodis man 
primena žodį „prietranka“) ir 
miestiečiai spakainiai, saugiai, 
kur viskas paruošta laikinai gy-
venti, gali pasislėpti.

Pavydžiu jiems.
Niekas negali žinoti, ką tas 

Kremliaus krislodūrovaas gali 
iškrėsti. 

 Motiejus iš Pavaidlonių 
kaimo

Iš mažos pensijos rūsį ruošiu tris metus

savaitgalio diskusija

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

Ar saulės ir vėjo elektrinių plėtra turės įtakos elektros kainai?
Lietuvoje (ir Anykščių ra-

jone) nuolat daugėja saulės 
ir vėjo elektrinių. Ar saulės 
ir vėjo elektrinių plėtra tu-
rės įtakos elektros kainai?

Senjoras iš sodžiaus: „Kas 
gi Lietuvoje atpigo, nors naftos 
produktai perdirbami, ir saulės 
elektrinių įrengta, ir vėjo malū-
nų pilna pristatyta. Jarunda vi-
sos kalbos apie pigumą. Jei kas 
ir gali pigti, bet specialiai bran-
ginama, vis metama bėda karui, 
infliacijai ir kitoms bėdoms.“

Svedasu Jadze: „Kai kiau-
lides par mum state tai irgi ža-
deja, kad oras alyvam kvepes, 
je mėsa bus pigi. Kaip yr dabar? 
Smardve nuodija mum da na 
kulchoza laiku ir nieks neskei-

čia, je kiek mėsa kajnuoja tai jau 
baisu ir sakyt. Tas pats bus ir ši-
tam visam veja jegainem. Nieks 
nepigs, tiktai brungs viskas.“

Spuogas Jurgis: „Aišku, kad 
„atpigs“, bus taip, kaip politikų 
pažadai - prieš rinkimus viską 
žada, o po rinkimų pamiršta. 
Iš to atpigimo bus tik bezdalas 
- kaip viskas pas mus brango, 
taip ir toliau brangs.“

Aišku: „Faktas, kad atpigs, 
kai tik Lietuva pati pasigamins 
pakankamai elektros, o ne im-
portuos iš brangios Švedijos.“

Realybė: „Reikia pripažinti, 
kad dabar už elektrą mokam 
labai brangiai, nes pati Lietuva 
pasigamina vos 30 procentų rei-
kalingos elektros. Didžiąją dalį 
perka iš užsienio. Kas kaltas? 

VALSTIEČIAI, karbauskiai, 
skverneliniai ir patalauskienės, 
tie žmonės, kurie organizavo 
referendumus prieš atominę 
elektrinę. Jeigu ne jie, Lietuva 
dabar turėtų pigiausią elektrą 
pasaulyje, tokią, kiek dabar kai-
nuoja Balarusijoje, kur veikia 
Astravo AE gamindama elektrą 
už 5 centus. Dabartinė valdžios 
politika plėtojant saulės ir vėjo 
energetiką vaisius duos tik po 
5-7 metų, kada Lietuva apsirū-
pins žalia energija, bet ji nebus 
5 centai už kilovatvalandę, ma-
nau, apie 15.“

Juozas ne Juozas: „Visos 
tos saulės ir vėjo jėgainės - tik 
tautos akių dūmimas. Kai kas 
tai milijonus susikraus, o dėl 
elektros atpiginimo tai nebus 

nieko gero. Įtakos elektros kai-
nai nebus, o kokia įtaka sveika-
tai žmonių bus tai dar nežinia. 
Kažin ar tokia gausybė įrengi-
nių nedaro poveikio atmosferai, 
gamtai, žmonėms.“

Reikia: „Elektra gal ir nepigs, 
bet elektrines statyti reikia. Aki-
vaizdu kad taip didinama Lietu-
vos nepriklausomybė.“

Bet: „O kokią žalą turės ap-
linkiniams gyventojams? Ko-
dėl ūkininkai konkuruoja kurio 
laukuose galėtų statyti elek-
trines, bet nei vienas šalia jų 

nenori gyventi? Ne jau tikrai 
galvojat, kad tai kaip nors su-
mažins elektros kainas? Pasa-
kys – rinka. Biržos paradoksas 
reiškia, kad atsinaujinančios 
energetikos gamintojai pateikė 
brangesnes kainas nei dujinin-
kai. Ir tai buvo ne vieną kartą.“

Medikė: „Kokią žalą? Kas 
įrodė? Čia skleidžiami masko-
lių paistalai kaip ir apie skiepų 
žalą arba elektomobilių sklei-
džiamą radiaciją. Bet atsiranda 
kvailių, kurie tiki.“

Iš Chersono pasitraukę okupantai 
keršydami bombomis žudo civilius

Buvęs kariškis, pulkininkas 
Anatolijus buvo sužeistas 
skeveldrų į koją.

(Atkelta iš 4 psl.)
Prie vienos parduotuvės, 

maistą ant laužo gaminusios ir 
gyventojams dalinusios protes-
tantiškos organizacijos nariai, 

atvykę iš Kijevo, pasakė, jog 
dėl nuolatinių sprogimų aidų 
jaučiasi nesaugiai ir vietoje pla-
nuotų penkių dienų čia liks tik 
dvi. Įdomiausia, jog joks taksis-
tas nesutiko nuvežti į Dniepro 
pakrantę, mat bijojo, kad gali 
apšaudyti priešo snaiperiai.

Taksistai atsisakė nuvežti ir į 
Černobaivkos kaime esantį oro 
uostą, teigdami, kad šis kasdien 
yra bombarduojamas. Dešimt 
kilometrų už Chersono esantis 
Černobaivkos kaimas šiame 
kare nepaprastai išgarsėjo, tapo 
pasididžiavimu Kijevui ir pra-
keiksmu Maskvai.

Be didesnio mūšio - spėja-
mai dėl išdavystės - užėmu-
si Chersoną, Maskva tikėjosi 
Černobaivkoje esantį oro uostą 
panaudoti karių ir ginkluotės 
permetimui, bet ukrainiečių ra-
ketos ir partizanai paralyžiavo 

šiuos planus, sėkmingai naikin-
dami atskraidintus krovinius. 

Iš Chersono atsiveria kelias į 
Mikolajevą ir Odesą, tad Rusi-
jos kariai, vasario 25 dieną įžen-
gę į Chersoną, čia nesustojo, o 
patraukė toliau. Jų skverbimąsi 
pristabdė fiasko Černobaivkos 
oro uoste. 

Ukrainiečiai net 26 kartus 
sunaikino okupantų oro uoste 
pastatytus sandėlius su jame at-
vežta karine ginkluote ir Mas-
kvos kariai čia įstrigo. Jie ne tik 
neužėmė Mikolajevo, bet buvo 
priversti pasitraukti ir iš Cher-
sono. 

Pastarojo miesto išplanavi-
mas nesudėtingas: nuo gele-
žinkelio stoties einanti gatvė 
perskrodžia miesto centrą ir 
pasiekia Dniepro upę, o persi-
kėlus per tiltą eina toliau į Kry-
mą. Į priešingą pusę kelias nuo 

stoties suka pro Černobaivką į 
Mikolajevą. 

Tai, kad fronto linija svyravo 
pusiaukelėje tarp Chersono ir 
už 50 km esančio Mikolajevo 
galima įsitikinti net važiuojant 
traukiniu – pro akis šmėžuoja 
daugybė sunaikintų trobesių, 
karinės technikos liekanų bei 
apkasų. Įdomu tai, jog net da-
bar iš Mikolajevo į Chersoną 
vykstančių keleivinių traukinių 
garvežiai priekyje stumia du 
žemus vagonus – tam, jog kola-
borantui padėjus miną ši sprog-
tų prieš keleivinį traukinį, o ne 
po juo.

Chersono stotyje keleiviniai 
traukiniai specialiai sustoja tarp 
dviejų prekinių tam, kad priešui 
ėmus bombarduoti nuo skevel-
drų mažiau nukentėtų keleiviai. 
Nei prie traukinių stoties, nei 
mieste veikiančios kavinės ne-

radau, bet sumuštinį ir arbatos 
pavyko nusipirkti vienoje dega-
linėje. 

Traukiniu išvykstant iš Cher-
sono aš, kaip kad ir visi kiti ke-
leiviai, stotyje privalėjau praeiti 
taip vadinamą filtracijos patikrą 
– atsisėdus priešais policininką 
papasakoti: kur keliauju ir ką 
veikiau per Chersono okupa-
ciją. Buvo tikrinami ir doku-
mentai bei įrašai, ir nuotraukos 
telefone.

Atvykstant į Chersoną va-
gone buvo tik 7 keleiviai, o 
išvykstant visos vietos buvo 
užimtos. Kalbinti keleiviai ne-
slėpė, jog mieste tapo ypatingai 
baugu ir norėjo kuo greičiau iš 
čia sprukti. Tokiu jų noru nesi-
stebėjau, nes per mano buvimo 
pusdienį čia kas keliolika mi-
nučių girdėjosi sprogimų dun-
desiai ir buvo labai nejauku.
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„Tele2“ pasiūlymai: Naujieji metai startuoja kartu su 
mažomis kainomis įrenginiams ir planams

Nauji metai – nauji tiks-
lai, tad kodėl nepradėjus 
jų siekti kartu su dar funk-
cionalesniais įrenginiais? 
Dabar ypač gera proga įsi-
gyti išmaniuosius prietai-
sus ir telefonus, nes „Tele2“ 
skelbia mažų kainų startą! 
Nepraleiskite geriausių pa-
siūlymų, kuriuos rasite mo-
biliojo ryšio operatoriaus 
„Tele2“ svetainėje ir atsi-
naujinkite pigiau! 

Jei Naujaisiais metais nuspren-
dėte atsinaujinti – paskubėkite 
pasinaudoti „Tele2“ pasiūlymais, 
kuriuos rasite tele2.lt.

Įsigykite „Samsung“ ir su-
taupykite – pradinė įmoka 
siekia vos 1 Eur

Geros naujienos „Samsung“ 
prekių ženklo gerbėjams – da-
bar „A“, „S“, „Flip“ ir „Fold“ 
serijų išmanieji „Tele2“ in-
ternetinėje parduotuvėje dar 
geresnėmis kainomis. Įrengi-

niams taikoma vos 1 Eur pradi-
nė įmoka. 

Vartotojų pamėgtą „Samsung 
Galaxy A53 5G 256GB“ mo-
delį „Tele2“ puslapyje įsigyti 
galima sumokėjus vos 1 Eur 
pradinę įmoką. Šis telefonas 
puikiai tiks tiems, kurie siekia 
žengti koja kojon su technolo-
gijomis, nes įrenginys palaiko 
5G ryšį. Telefonas taip pat pasi-
žymi 5000 mAh baterijos talpa 
ir 25W greitu įkrovimu. „FHD+ 
Super AMOLED“ 6,5 colių 
ekranas leis mėgautis pačiais 
ryškiausiais vaizdais, o akių ap-
saugą užtikrins „Eye Comfort 
Shield“ funkcija, kuri sumažins 
mėlynos šviesos poveikį. 

Dabar „Tele2“ internetinėje 
svetainėje „Samsung Galaxy 
A53 5G 256GB“ modelį įsigijus 
su 24 mėn. sutartimi, mėnesinė 
kaina kartu su pokalbių planu 
sieks 18,25 Eur/mėn. Įsigyjant 
įrenginį taikomas vienkartinis 
laikmenos mokestis – 5,25 Eur. 
Perkant šį telefono modelį, ga-
lima rinktis iš dviejų spalvų: 
baltos ir juodos. 

Klientams siūlome rinktis 
net iš 12 skirtingų „Samsung“ 
modelių, kuriems šiuo metu 
galioja akcijinės kainos. Išma-
niesiems papildomai taikomas 
vienkartinis, valstybės nustaty-
tas, laikmenos mokestis. Dau-
giau informacijos apie pasiū-

lyme dalyvaujančius telefonus 
galite rasti čia. 

Visas pokalbių planų sąlygas 
galima rasti www.tele2.lt 

Nauji metai žymi mažų kai-
nų startą „Tele2“

Jei svarstote apie naują televi-
zorių – pasinaudokite geriausiu 
šansu atsinaujinti! Stulbinančia 
raiška pasižymintis „Xiaomi 
Mi Smart TV P1 (55“)“ išsiski-
ria minimalistiniu ir elegantiš-
ku dizainu, tad jis puikiai įsilies 
į bet kurio kambario interjerą. 

Šį „Xiaomi“ televizorių juo-
sia itin ploni rėmeliai, o papil-
domo įspūdžio vaizdui prideda 
„4K Ultra HD“ raiška ir „Dol-
by Vision“ technologijos, lei-
džiančios pastebėti kiekvieną 
detalę. Čia veikia ir „Android 
TV“ operacinė sistema, tad nar-
šymas internete, aukščiausios 
kokybės filmai ir žaidimai bus 
pasiekiami vos keleto mygtukų 
paspaudimu. 

Nugarėlėje rasite ir visas rei-
kalingas jungtis, kurios pasitar-
naus prijungiant televizorių prie 

kitų įrenginių. Dabar „Tele2“ 
internetinėje svetainėje šį tele-
vizorių įsigyti galima neįtikė-
tinomis sąlygomis – pasirašius 
36 mėn. sutartį, pradinė įmoka 
sieks vos 1 Eur, o mėnesinė 
įmoka – 10 Eur/mėn. 

Ieškantiems mažesnio ekra-
no ir daugiau mobilumo „Te-
le2“ taip pat parengė išskirtinį 
pasiūlymą – dabar planšetinis 
kompiuteris „Lenovo IdeaTab 
M10 X306X SIM (32 GB)“, 
pasirašius 24 mėn. sutartį, kai-
nuos vos 6,75 Eur/mėn. Pradi-
nė įmoka siekia 1 Eur, o vien-
kartinis laikmenos mokestis 
– netaikomas. 

Šis planšetinis kompiuteris 
turi 10,1 colių įstrižainės HD 
ekraną ir metalinį korpusą. 
8 MP galinė kamera ir 5 MP 
priekinė kamera padės įam-
žinti visas akimirkas. Naršant 
internete, baterija tarnaus iki 
10 valandų, o žiūrint filmus – 
iki 8 valandų. 

Šios kainos įrenginiams ga-
lioja kartu užsisakant 50 GB 
„Laisvo interneto“ paslaugą 
(kaina – 6,90 Eur/mėn.). 

Visas interneto planų sąly-
gas galima rasti www.tele2.lt

Užsak. Nr. 67

Inovatyvus profilaktinis migrenos gydymo metodas Panevėžyje
Respublikinės Panevėžio 

ligoninės Konsultacijų po-
liklinikoje, naujai atidary-
tas migrenos kabinetas leis 
pacientams greičiau ir ko-
kybiškiau gauti inovatyvų 
ir šiuolaikišką gydymą, be-
siskundžiantiems migrena.

Migrena yra lėtinė neu-
rologinė liga, pasireiškianti 
stipraus galvos skausmo prie-
puoliais, lydimais foto fobi-
jos, pykinimo ir vėmimo. Tai 
yra viena iš dažniausių galvos 
skausmo rūšių. Bent vieną 
migrenos priepuolį per metus 
patiria apie 28 proc. moterų 
ir 9,7 proc. vyrų, tačiau pro-
filaktinį migrenos gydymą 
gauna tik 3,2 proc. Lietuvos 
gyventojų. Deja, kol kas mi-
grena Lietuvoje yra diagno-
zuojama nepakankamai gerai, 

todėl pacientai ne visada gauna 
efektyvų ir savalaikį migrenos 
gydymą. 

„Jeigu migrenos priepuolių 
dažnis didesnis nei 4 kartai per 
mėnesį, arba priepuoliai labai 

intensyvūs, reikėtų svarsty-
ti apie profilaktinį migrenos 
gydymą. Profilaktinio gydy-
mo tikslas - sumažinti galvos 
skausmų priepuolių dažnį, 
intensyvumą ir trukmę. Profi-

laktiniam migrenos gydymui 
gali būti skiriama biologinė 
terapija. Tai pakankamai nau-
jas, specifinis ir efektyvus 
migrenos gydymas. Biologi-
nėje terapijoje naudojami mo-
nokloniniai antikūnai, kurie 
blokuoja specifinio migreninį 
skausmą palaikančio baltymo 
poveikį. Biologinė terapija yra 
ne tik veiksminga, bet ir gerai 
toleruojama. Efektyvi migre-
nos profilaktika yra pagrindinė 
priemonė, siekiant pagerinti 
migrena sergančių pacientų 
gyvenimo kokybę, sumažinti 
vartojamų analgetikų kiekį ir 
to vartojimo sąlygotą šalutinį 
poveikį“, - pasakojo Neurolo-
gijos skyriaus vedėja Sandra 
Baužaitė-Babušienė.

„Džiaugiuosi galėdamas pri-
statyti naujai atidarytą kabine-
tą, kuris yra trečiasis tokio po-
būdžio Lietuvoje. Šiaurės Rytų 

Lietuvos regiono gyventojai, 
besiskundžiantys migrena ir 
norintys gauti naują ir  efekty-
vų gydymą -  biologinę terapiją, 
anksčiau turėjo važiuoti į Vilnių 
ar Kauną. Naujajame migrenos 
gydymo kabinete, kuris duris 
atvėrė atsinaujinančioje Pane-
vėžio konsultacijų polikliniko-
je, bus suteiktas šiuolaikiškas 
ir inovatyvus migrenos gydy-
mas. Mūsų pacientų sveikata 
yra kasdienė ir svarbiausia už-
duotis“, - teigė Respublikinės 
Panevėžio ligoninės direktorius 
A. Skorupskas. 

Gyvenimas su migrena yra 
kasdienis iššūkis. Svarbu tin-
kamai pasirūpinti ir susidoroti 
su migrenos skausmu, kai jis 
užklumpa. Gydymo būdo pa-
sirinkimas, jo derinimas gali 
būti veiksmingiausi dalykai 
kovojant su migrena.
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Respublikinės Panevėžio ligoninės Neurologijos skyriaus vedėja 
Sandra Baužaitė – Babušienė.

Biatlonas. Antholce, Italijoje, 
vykstančiame šeštajame 2022-
2023 metų sezono pasaulio bi-
atlono taurės etapo varžybose, 
12,5 km persekiojimo rungtyje 
anykštėnas Vytautas Strolia 31-
as (1+0+0+1). Geriausias šalies 
biatlonininkas taupyklę papildė 
10 taškų. Bendroje įskaitoje 
V. Strolia užima 22 vietą (243 
tšk.) – taškų anykštėnas nepel-
nė tik vieneriose sezono varžy-
bose iš 14.   

Krepšinis I. Anykščių 
„KKSC–Elmis“ (9/6) pade-
monstravo užtikrintą žaidimą 
ir įsirašė dar vieną pergalę 
„Nostra.lt–RKL“ čempionate. 
Penktadienį mūsiškiai išvyko-
je 101:83 nugalėjo Marijam-
polės SC ekipą (0/13). Anykš-
tėnų statistika: T. Jodelis 21, 
D. Radžiūnas (11 atk. kam.) 
ir A. Andriejauskas po 18, 
Ž. Žiukas (12 rez. perd.) ir P. 
Martinonis po 14, G. Žiukas 5, 
G. Šniaukštas 4, S. Butkys 3, 
T. Bartašius ir E. Sriubas po 2.

Krepšinis II. Penktojo 
Anykščių rajono krepšinio ly-
gos turo rezultatai: „Cosmos“ 
(Ž. Žiukas 26, E. Sriubas 13) 
– „Traupis“ (S. Likša 19, G. 
Markevičius 17) 88:76; „Ke-
ramikos ABC“ (T. Jodelis 30, 
G. Šniaukštas 22) – „Draugai“ 
(S. Narbutas ir P. Mėlynis po 
17) 95:80; „Šilo klinika“ (A. 
Andriejauskas 43, D. Radžiū-
nas 21) – „Ukmergė“ (N. Ska-
pas 24, D. Survila 19) 81:77; 
„Sporto centras“ (M. Judickas 
31, Ž. Šapoka 9) – „Juodos du-

rys“ (S. Butkys 26, J. Repčys 
12) 77:61.

ARKL lentelė 1. „Cos-
mos“ 4-1 +93; 2. „Keramikos 
ABC“ 4-0 +133; 3. „Svėda-
sai“ 4-0 +93; 4. „Šilo klinika“ 
3-1 -25; 5. „Draugai“ 2-3 +1; 
6. „Juodos durys“ 1-4 -89; 7. 
„Ukmergė“ 1-3 -17; 8. „Sporto 
centras“ 1-3 -60; 9. „Traupis“ 
0-5 -129.

Krepšinis III. Anykščių 
KKSC U–16 ekipa sužaidė 
dramatiškas rungtynes MKL 
lygoje. Šeštadienį Ramūno Šli-

žio vadovaujama komanda po 
pratęsimo 65:67 namuose nu-
sileido Vilniaus KM II ekipai. 
Susitikimo metu virė aistros 
– iki pagrindinio rungtynių lai-
ko likus žaisti kelias sekundes 
aikštės šeimininkai pirmavo 
trim taškais, tačiau vilniečiai 
dar spėjo įskraidinti tritaškį ir 
išplėšti pratęsimą. Pratęsime 
sėkmingiau žaidė Vilniaus KM 
II komanda, tačiau anykštėnai 
dar turėjo šansą išlyginti rezul-
tatą, deja M. Judicko mestas 
kamuolys išsisuko iš lanko.
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horoskopas

ĮMONĖ BRANGIAI 
SUPERKA ĮVAIRIUS 

AUTOMOBILIUS.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

SKELBIMAS APIE NUMATOMŲ ŽEMĖS SKLYPŲ RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo kadastro Nr.3456/0001:15, esančio Šlavėnų k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininkus J.A.L. ir A.V.L., kad  MB „Anykščių 

projektai“ matininkė Daiva Gokienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-1762) vykdys 2023 m. vasario 02 d. 12.00 val.  žemės sklypo (projektinis Nr. 680), 
esančio Šlavėnų k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MB „Anykščių projektai“ 
adresu Šilelio g. 16, Naujųjų Elmininkų k., Anykščių sen., Anykščių r. sav. LT-29153, el. paštu daiva.gokiene@anmat.lt arba telefonu Nr. 8 687 70 154.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Superkame KARVES, 
BULIUS IR TELyčIAS 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIšKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

Gyvuliai

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. (8-656) 40439. 

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 8 675 95 128.

parduoda
Kuras

Malkas kaladėlėmis. Beržas-
juodalksnis - 60 Eur/erdm., 
alksnis - 52 Eur/erdm. Veža po 
10 erdmetrių.

Mob. 8 610 66 077. 

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3427/0001:228), esančio Antakalnių k., Kurklių sen., Anykščių r. sav., paveldėtojus, kad UAB 
,,Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377, 2023-02-02 9.00 val. atliks žemės sklypo (projektinis Nr.735), 
esančio Antakalnių k., ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3427/0002:265), esančio Kurklelių k., Kurklių sen., Anykščių r. sav., savininką, kad UAB ,,Anykščių 
matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377, 2023-02-02 10.00 val. atliks žemės sklypo (projektinis Nr.735-1), esančio 
Kurklelių k., ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, adresu J. Biliūno g. 4-8, 
Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu 8 698 16 608.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3416/0001:45), esančio Bičionių k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., paveldėtojus, kad UAB ,,Anykščių  
matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377, 2023-02-07 11.00 val. atliks žemės sklypo (projektinis Nr.936-14), esančio 
Burbiškio k., Anykščių sen., ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt 
arba telefonu 8 698 16 608.

Atnaujina minkštus baldus: 
sofas, lovas, čiužinius, kėdes, 
kampus. Keičia gobeleną, odą. 
Pasiima ir parveža.

Mob. 8 610 10 341,
atnaujinkbaldus@gmail.com

Teleloto. Žaidimas nr. 1398 Žaidimo data: 2023-01-
22 Skaičiai: 03 19 26 59 39 46 55 73 15 52 37 25 08 
60 28 13 72 56 64 34 18 62 58 11 27 29 10 07 57 47 
04 33 67 42 66 48 45 17 69 71 (Teleloto+ pirmieji 12 
kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 32 40 02 
09 05 61 43 50 49 38 41 (visa lentelė) Prizai Žaidimas 
Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 
26832.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 14.00€ 736 Užbrau-
kus eilutę 3.00€ 10074 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 
17404 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0270770 Auto-
mobilis BMW 318 i 0236184 Automobilis BMW 318 i 
028*845 Pakvietimas į TV studiją 008*350 Pakvietimas 
į TV studiją 025*052 Pakvietimas į TV studiją.

AVINAS. Šią savaitę teks pri-
imti atsakingą sprendimą, kuris 
gali turėti įtakos visam jūsų gy-
venimui. Pažiūrėkite į tai kuo 
rimčiau. Skubėti tikrai nereikėtų. 

JAUTIS. Mėgstantiems 
kruopščiai planuoti tiek savo 
veiksmus, tiek savo biudžetą, 
niekas neįstengs aptemdyti nuo-
taikos. Viskas klosis taip, kaip jūs 
sumanėte. 

DVyNIAI. būtų neblogai at-
sigręžti atgal ir realiai įvertinti 
tai, kas pasiekta. Pastaruoju metu 
jūsų darbo sparta buvo pernelyg 
didelė. Padarykite pertrauką, pa-
prašykite atostogų.  

VĖŽyS. Laukia visais atžvil-
giais vaisinga savaitė. Seniai ati-
dėliojamos derybos bus sėkmin-
gos. Nešykštėkite komplimentų 
artimiesiems. Jų reakcija į jūsų žo-
džius tik pagerins jūsų nuotaiką. 

LIūTAS. Aplinkiniai tiesiog 
žavisi jūsų subtiliu humoru. Net 
šiek tiek įkyrėjęs darbas ir tam 
tikri organizaciniai klausimai, 
kuriuos turėsite išspręsti, nesuga-
dins jūsų nuotaikos.  

MERGELĖ. Susigrąžinsite 
mylimo žmogaus palankumą, jei 
daugiau bendrausite su juo. Le-
dai jūsų santykiuose ištirps ir vėl 
viskas klosis kuo puikiausiai. 

SVARSTyKLĖS. astrologas 
pataria šiek tiek pailsėti nuo darbo, 
kur niekas nepasikeis, jei jūs kurį 
laiką nebesistengsite patys išspręsti 
visas problemas. Daugiau dėmesio 
skirkite savo šeimai ir draugams. 

SKORPIONAS. Pagaliau tu-
rės progą atkreipti asmens, kuris 
anksčiau nesiteikdavo net ir pa-
žvelgti į jus, dėmesį. Išnaudokite 
galimybę. Trokštamam asmeniui 
artimiausi. Jūsų aštrus protas ir 
puikus humoro jausmas neliks 
nepastebėti. 

ŠAULyS. Sutelkite dėmesį į 
finansinius gyvenimo aspektus. 
Atidžiai stebėkite savo biudže-
tą, susilaikykite nuo didelių 
išlaidų ir saugokitės smulkių 
vagišių.  

OŽIARAGIS. Atrodys, kad 
laikas slenka pernelyg lėtai. Jūs 
vis skubinate dienas, laukda-
mi svarbaus įvykio. Bet reikėtų 
branginti kiekvieną minutę. Pa-
sijusite kur kas drąsiau ir ramiau. 

VANDENIS. Pats laikas imtis 
verslo. Planetos jūsų atžvilgiu 
yra palankiai nusiteikusios. Drą-
siai investuokite pinigus į projek-
tus, kurie jums anksčiau atrodė 
abejotini.  

ŽUVyS. Neduoda ramybės 
įvairūs sumanymai ir planai, su-
siję su karjera. Nesidrovėkite su-
pažindinti su jais žmones, kuriais 
pasitikite. Jie tikrai gali pasidalyti 
gyvenimo patirtimi ir duoti gerą 
patarimą. 
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anekdotas

oras

-4

-3

mėnulis
sausio 24-27 d.d. - jaunatis.

Viltenis, Žiedė, Povilas, 
Paulius.

Timotiejus, Titas, Rimantas, 
Eigilė, Justas, Paulė, Rimas.

Pranciškus, Vilgaudas, 
Gaivilė, Artūras, Felicija.

šiandien

sausio 25 d.

vardadieniai

sausio 26 d. 

Angelė, Jogundas, Jogundė, 
Natalis, Ilona, Anelė.

sausio 27 d. 

Jei vyras miške vienas ir 
aplink nėra moterų, ar jis vis 
tiek neteisus? 

***
Psichologijos profesorius iš-

dėsto paskaitą apie maniakinę 
depresiją ir tada klausia studen-
tų:

- Kaip vadiname žmogų, ku-
ris vieną minutę šaukia iš visų 
jėgų  ir vaikšto pirmyn atgal, o 
kitą minutę jau sėdi ir nesival-
dydamas verkia? 

Vienas studentas nedrąsiai 
bando spėti: 

- Gal krepšinio treneriu?

***
Sprendžiant pagal miško 

uogų kainą, jas ne tik sunku su-
rasti, bet jos dar bando bėgti ir 
„atsišaudo“.

***
Peržiūrėjus kalėdines nuo-

traukas paaiškėjo, kad dovanų 
maišeliai jau dešimt metų tie 
patys.

***
- Antanai, tu gi teisininkas. 

Tu turi žinoti kas galima, o kas 
ne.

- Jurgi, teisininkas žino, kaip 
galima, kada negalima...

***
Skambina uošvenė žentui 

klausdama: 
- Bute dujų kvapas. Ką dary-

ti? 
Žentas: 
- Jūs tikinti moteris, uždekite 

žvakę, pasimelskit!

Naujų elektrinių Kavarsko 
seniūnijoje statyboms leidimai 
išduoti jau prieš dvejus metus. 
Elektrinės statomos viena šalia 
kitos, tačiau jų vietovardžiai 
skirtingi. Viena elektrinė pagal 
adresą statoma Žibučių kaime, 
kita - Jakūnų kaime. Statybos 
leidimai išduoti skirtingoms 
įmonėms - UAB „Horreum“ ir 
UAB „Ventus industria“. 

Abiejų naujų elektrinių ga-
lia - po 3 MW, jėgainių bokštų 
aukštis - 130 m, rotoriaus dia-
metras - 138 m, bendras jėgai-
nių aukštis - 199 metrai.  

Kavarsko seniūnijoje, netoli 
kelio Ukmergė-Utena jau sto-
vi 6 vėjo elektrinių ferma. Šias 
elektrines valdo UAB „Rener-
ga“. Ji taip pat eksploatuoja ir 
Kavarsko hidroelektrinę. 

 
Paskutinė elektrinė 
turėjo suktis jau prieš 
mėnesį
 
Priminsime, jog UAB „Eu-

ropean Energy Lithuania“ val-
domame Staškūniškio vėjo 
elektrinių parke sumontuotos 
9 vėjo jėgainės kurių aukštis 
– 125-164 m, rotoriaus diame-
tras – 149 m, o bendras jėgainių 
aukštis – 199,5-238,5 m. Ben-
dra instaliuota elektrinių galia 
50 MW.

Staškūniškio elektrinės elek-
trą gaminti turėjo pradėti jau 
pernai metų pavasarį, tačiau 
kovo 11-ąją lūžo ir sukeldama 
didžiulį triukšmą į žemę tren-
kėsi vienos iš elektrinių tur-
bina. Buvo nustatyta, kad taip 
įvyko dėl to, jog „skerspjūvio 
kontūru nutrūko žemiausiojo 
bokšto segmento virintinė siū-
lė, jungusi segmento 43 mm 
storio plieninį kevalą su radia-
liniu flanšiniu 180 mm storio 

Dygsta dar du nauji vėjo malūnai

plieniniu lakštu“.
Lūžusi elektros jėgainė po 

avarijos buvo demontuota, o ki-
tos elektrinės taip pat neveikė. 
Po ekspertizių, elektrinės pra-
dėjo suktis tik praėjusių metų 
rudenį. Pagal pateiktą grafiką, 
praėjusių metų gruodžio 17-ąją 
turėjo pradėti veikti paskutinė 
Staškūniškio vėjo elektrinė. 
Tačiau, praėjusią savaitę suko-
si tik 6 iš 9 Staškūniškio vėjo 
elektrinių parko sparnai, o kaip 
jau minėjome avariją pernai 
patyrusi elektrinė dar vis dar 
montuojama. 

Po kovo 11-osios avarijos 
Staškūniškio vėjo elektrinių 
parke buvo sustatyti atitvarai, 
kurie trukdė ūkininkams patek-
ti į savo laukus. Šią problemą 
žmonės išsprendė skirtingai 
- vieniems galų gale pavyko 
susisiekti su elektrinių savinin-
kais ir išsiderėti kompensacijas, 
kiti - savavališkai nurinko ati-
tvarus ir nukūlė javus.

   
Planuoja dideles 
elektrinių fermas 
 
Kol kas tik Anykščių rajono 

Kavarsko ir Kurklių seniūnijo-

se statomos vėjo elektrinės. 
Bet Viešintų ir Troškūnų se-

niūnijose planuojami dar dides-
ni vėjo elektrinių parkai  

Specialiai šių parkų staty-
boms jau prieš kelerius metus 
buvo registruotos keturios ben-
drovės – UAB „Troškūnų vė-
jas“, UAB „Vašuokėnų vėjas“, 
UAB ,,Surdegio vėjas“ ir UAB 
,,Raguvėlės vėjas“. Šie keturi 
„vėjai“ Troškūnų ir Viešintų se-
niūnijose planavo pastatyti 50-
60 vėjo elektrinių.

Kaip minėjome 9 Staškūniš-
kių elektrinių parko elektrinių 

instaliuota galia yra 50 MW, 
palyginus, Kauno HE instaliuo-
ta galia tik kiek didesnė nei 100 
MW. Tad jeigu bus įgyvendin-
tas Troškūnų ir Viešintų seniū-
nijų elektrinių planai Anykščių 
rajono vėjo malūnai gamins 
elektros kelis kartus daugiau 
nei jos gamina didžiausia Lie-
tuvos hidroelektrinė.

Priminsime, jog elektrinių 
statyboms būtinas dalykas - 
netoli esanti aukštos įtampos 
elektros trasa. Konkrečios elek-
tros linijos gali priimti ribotą 
elektros kiekį, elektros linijų 
pralaidumas ir yra svarbiausias 
elektrinių statybų ribotojas. 

Staškūniškio vėjo elektrinės pagal instaliuotą galią yra pajėgios pagaminti 1/2 Kauno HE gamina-
mos elektros kiekio. 

Vėją valgantys dantukai...

Pagal planą nuvirtusioji Staškūniškio elektrinė turėjo pradėti 
veikti gruodžio mėnesį, tačiau ji iki šiol dar yra be sparnų.

69 metrų ilgio vėjo elektrinės sparnai į Kavarsko seniūniją iš Klaipėdos uosto atvežti naktį.


